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men jeg skal dog gøre opmaerkom paa, at 
det er ganske overordentlig vanskeligt at 
kunne komme til en ganske bestemt Sum her. 
Naar jeg f. Eks. nævner under Nr.«17, at 
Summen 77,900 Kr. skal nedsættes med 500 
Kr., saa er det ganske overordentlig vanske- 
ligt at give en Begrundelse af, at det er 
umuligt at nedsætte den kalkulatoriske Sum 
til usorudsete Udgifter med 500 Kr. Det er 
ogsaa umuligt 홢 for at nævne en større 
Post 홢- at give en Begrundelse af, at Ud- 
giften til ,,Veje m. m.« under Nr. 21, til 
hvilken der er foreslaaet 2,954,800 Kr., skal 
nedsættes med 8,000 Kr. Der kan jo meget 
godt bag disse Nægtelfer ligge Princip- 
spørgsmaal, og jeg benægter Ikke, at der 
undertiden vistno gør det. Et saadant vil 
den ærede Ordfører finde iStationsvedlige- 
holdelsesudgifterne, som man har foreslaaet 
nedsat. At Jaernbaneprocenten 1118 er for 
høit regnet, maa jeg benægte; det er ganske 
vist opretholdt her, men jeg har tillige gjort 
mig Flid for at komme ind paa et Over- 
slagsgrundlag som her blev vedtaget i Fjor, 
over alt, hvor det var muligt og forsvarligt. 
Det Eksempel, s om den ærede Ordforer nævnte 
nemlig Frilagerbygningem var meget uheldigt. 
Det er rigtigt, at i dets-eneste og i det andet 
Aar 홢홢· særlig i det første Aar 홢홢홢 har der. 
været en Del Fuldstæn«diggørelser, men hvis 
den ærede Ordforer vil sammenligne dennei 
Bygning, som er helt af Sten og Jærn og, 
næsten ikke indeholder Træ. med en Jærn-k 
banestationsbygning, saa vil han nødvendig- 
vis komme til at erkende, at en Stations- 
bygnings Vedligeholdelse maa bliveglangt 
dyrere, «d«a »den jo ikke bestaar af saa hold- 
bart Materiale. Jeg vil imidlertid ikke- 
finde det særlig nyttigt at dvæle Jsor meget 
ved de enkelte Konti sas Jden Slags, for de 
ere jo, som sagt, mere eller mindre kalkula-« 
toriske, og jeg vilde naturligvis være ganske 
overordentlig glad, hvis det maa vise sig, 
at det Budget, som her lægges, vil staa til, 
thi saa vil Statsbanerne -jo komme til at 
give et ret klækkeligt Overskud 홢- Jeg skal 
her dog nævne overfor den ærede Ordfører, 
at f. Eks under Nr. 37, »46, 47 og 48 er 
der begavet nogle Regnefejh det vil sige: 
de Summer, som staa opførte underdisse 
Poster, skulle formes en lille Smule ander- 
ledes; jeg kan vel npjes smed at gøre op- 
mærksom aa det, og jeg skal sørge for, at 
de rette al blive indførte til Zdje Be- 
handling» saaledes at de faa den Betydning, 
som de skulle have, naar Forslaget bliver 
vedtaget 홢홢 det er iselvfolgeltg ikke store 
Ting, det drejer sig om, men det er ikke 
altid faa «let tit» faa fat paa de srette Tal, 
naar der er Tale om Alderstillceg o. s. v. 홢- 

Den ærede Ordfører nævnte to Samraad, 
det ene angaaende ,,Muligheden af i større 
Omfang at lade Stationsforstanderne over- 
tage Stationernes Kontorhold, Opvarming 
Belysning og Rengoring imod en fast Godt- 
gørelse.« Der er 134 Stationer, hvor For- 
holdet nu er saaledes ordnet, og den ærede 
Ordfører mente, at der kunde være en stor 
Del andre Stationer, hvor det ogsaa kunde 
gøres. Jeg skal gerne henlede Stats- 
banernes Opmærksomhed spaa dette Spørgs- 
maal, men vil dog bemærke, at medens dette 
Forhold meget vel kan ordnes paa den 
Maade paa mindre Stationer, og særlig 
paa Stationer, hvor der ikke er Tale om 
megen Aften- eller Nattefærdselj saa er 
Forholdet et helt andet sved de Stationer, 
selv om de ogsaa ere smaa, som befærdes af 
Nat-Jltog, saa jeg er ikke saa sikker-paa, at 
det vil være let at komme videre i den Ret- 
ning, som den ærede Ordfører paapegede; 
men det Forhold kan jo blive undersøgt, og 
det er naturligt, at man vil ordne det·paa 

iden Maade, dersom det er muligt. 홢- Med 
Hensyn til Køreplaneii for Viborg홢홢Aale- 
sstrup Banen udtalte den ærede Ordfører sig 
jo ikke, og jeg skal derfor afvente, hvad der 
vil fremkomme derom. 홢- 

A .  Nielsen:  Grunden, hvorfor jeg 
har bedt om Ordet, er, fordi jeg ønsker at 
omtale et lokalt Spørgsmaal, som i Forbi- 
gaaende er berørt af den ærede -Ordfører, 
som omtalte det som noget, jeg maaske nær- 
mere kunde gøre Rede for, idet jeg var lo- 
kalt kendt paa Egnen Spørgsmaalet berø- 
res under Nr. 37 i Betænkningen, hvor det 
meddeles, at der har været holdt Samraad 
over Køreplanen for Viborg홢홢Aalestrnp- 
Banen Denne Bane har jo saa at sige 
været et Smertens Barn. Langt om længe 
fik man Banen oppe i Himmerland, og mu 
endelig i Sommer fik man sig saaledes 
arrangeret, at man kører ind til Viborg 
men efter en Køreplan, som enhver vil ind- 

svømme. naar man betrager Viborg som c7s - . - . . - sz 
Knudepunkt, er af en høist uheldig Beskaffen- 
hed. Jeg skal ved et Eksempel stillade mig 
at belyse Forholdet. » Jeg skal nævne 2 
Stationer, den ene nordligere end Viborg, 
·Løgstrup, paa ·Aalestrnp-Baneii, og den an- 
den paa den gamle Bane, Rindsho m, altsaa 
de to nærme te Stationer hver paa sin Side 
af Viborg y. Naar en Mand vil rejse 
fra den ene Station t i l  den anden over Vi- 
«borg, altsaa fra Logstrup til Viborg, stiller 
Forholdet sig saaledes for ham, at han sti- 
ger ind iLogstrup 홢홢»iRejsen er 272 sMil 
홢홢·홢 Kl. s11,5o, «saa»kominer han til Viborg 
Kl. 12,24, men der maa han vente, til Efter- 


